
C) Personal
 

Convocatorias

 
Área de Gobierno de Economía, Innovación y Hacienda

3430 Resolución de 4 de octubre de 2024 del Director General de Planificación de Recursos
Humanos por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as a las pruebas selectivas convocadas para la selección de 94 plazas de
Agente de Movilidad del Ayuntamiento de Madrid.

Mediante Resolución de 23 de agosto de 2024 del Director General de Planificación de
Recursos Humanos fue aprobada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as a las pruebas
selectivas convocadas para la selección de 94 plazas de la categoría de Agente de Movilidad de
funcionario/a de carrera del Ayuntamiento de Madrid, la cual fue publicada en el Boletín Oficial del
Ayuntamiento de Madrid el 29 de agosto de 2024, otorgando a los aspirantes un plazo único e
improrrogable de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de su publicación, para
subsanar el defecto que hubiese motivado su no inclusión expresa.

 
Finalizado el plazo de subsanación concedido, y una vez examinadas las solicitudes de

subsanación presentadas, se estiman las incluidas en el anexo I, de las que, no figurando
inicialmente en la lista provisional, se ha constatado su efectiva presentación, de conformidad con
lo regulado en las bases de esta convocatoria, y otras, al haber subsanado el motivo por el que
fueron excluidos/as.

 
Se incluyen en el anexo II, las solicitudes de subsanación desestimadas al constatarse que no

se ha llevado a cabo la efectiva presentación en tiempo y forma de la solicitud, y otras que no
cumplen con los requisitos establecidos en las bases generales y/o específicas.

 
El punto 6.4 de las bases por las que se regirán los procesos selectivos que convoque el

Ayuntamiento de Madrid para la selección de personal funcionario, aprobadas por Resolución de 9
de julio de 2020 del Director General de Planificación de Recursos Humanos (BOAM núm. 8683, de
14 de julio de 2020) establece que, finalizado el plazo de subsanación de defectos de las
solicitudes, se publicará en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid una resolución declarando
aprobada la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as.

 
Corresponde al titular de la Dirección General de Planificación de Recursos Humanos la

competencia para convocar y resolver los procesos selectivos de personal funcionario de carrera y
personal laboral fijo, tanto de turno libre como de promoción interna, sin perjuicio de las
competencias del Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias, de
conformidad con lo dispuesto en el apartado 14º.1.2.b) del Acuerdo de 29 de junio de 2023 de la
Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid de organización y competencias del Área de Gobierno
de Economía, Innovación y Hacienda (BOCM núm. 172, de 21 de julio de 2023).

 
En su virtud,
 

RESUELVO
 
PRIMERO.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as a las

pruebas selectivas convocadas para seleccionar 94 plazas de la categoría de Agente de Movilidad
de funcionario/a de carrera del Ayuntamiento de Madrid.

 
SEGUNDO.- Disponer la publicación, por el órgano competente, de esta resolución en el

Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid.

BOAM núm. 9.735 10 de octubre de 2024

37

CS
V

: 2
D

BR
T6

Q
4P

O
PQ

57
V

E

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



TERCERO.- Disponer la publicación, por el órgano competente, de esta resolución en el
Tablón de Edictos del Ayuntamiento de Madrid y en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de
Madrid (www.madrid.es), conteniendo la relación definitiva completa de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as.

 
Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa podrán interponerse los

recursos que se indican a continuación:
 
I. Recurso potestativo de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante el mismo

órgano que dictó la resolución, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la fecha
de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid, o bien,
directamente recurso contencioso-administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a la fecha de la
publicación de la resolución en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid, de acuerdo con lo
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (LPAC) y artículo 46 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (LJCA).

 
II. Contra la resolución expresa del recurso de reposición, recurso contencioso-administrativo

ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses
a contar desde el día siguiente a la fecha en que reciba la notificación de la resolución del recurso
(artículos 123 apartado 2.º y 124 LPAC y 46 LJCA).

 
III. Si en el plazo de un mes desde la interposición del recurso de reposición no ha recaído

resolución expresa, se entenderá desestimado y podrá interponer recurso contencioso-
administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo
de seis meses a contar desde el día siguiente a aquel en que haya terminado el plazo para resolver
expresamente el recurso de reposición (artículos 124 y 24 LPAC y 46 LJCA).

 
IV. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado ejercite cualquier otro recurso que estime

pertinente (artículo 40.2 LPAC).
 
Madrid, a 4 de octubre de 2024.- El Director General de Planificación de Recursos Humanos,

Antonio Sánchez Díaz.

BOAM núm. 9.735 10 de octubre de 2024

38

CS
V

: 2
D

BR
T6

Q
4P

O
PQ

57
V

E

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do

http://www.madrid.es


 
 

ANEXO I 
 

SOLICITUDES DE SUBSANACION ESTIMADAS 
 
Solicitudes que subsanan el motivo por el que fueron excluidas. 
 
TURNO GENERAL ORDINARIO 
 

Nº DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

1 ***0294** ABDELKADER LAARBI FAISAL 

2 ***8185** ALGARA ALCOBENDAS MARIO 

3 ***1627** ARISPE GARCIA ALEJANDRO 

4 ***5557** CUÑADO MURO DANIEL 

5 ***2419** DIAZ SALAZAR YOLANDA 

6 ***3809** GIL CANAS ISMAEL 

7 ***4342** GOMEZ MARTIN JOSE LUIS 

8 ***3460** GRANDA PEREIRA ENRIQUE VICENTE 

9 ***9301** JURADO GONZALEZ LAURA 

10 ***0592** LOPEZ SANZ IVAN 

11 ***5669** MARTINEZ REGUERA MIGUEL ANGEL 

12 ***5234** MIRANDA DE LA BARRA CLAUDIO MARCELO 

13 ***1411** NAVALPOTRO RODRIGUEZ ADRIAN 

14 ***2306** PIEROLA  JORGE NICOLAS, DE 

15 ***3855** RAMIREZ PEREZ-PASTOR BALTASAR 

16 ***5296** SANROMAN ROCHA FERNANDO DAMIAN 

17 ***9568** TOME CARRETERO OSCAR 

 
Solicitudes que, no figurando inicialmente en la lista provisional aprobada, ha podido 
constatarse su efectiva presentación en tiempo y forma. 
 
TURNO GENERAL ORDINARIO 
 
 

Nº DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

1 ***8377** ALCAZAR CASTAÑAR JOSE ALBERTO 

2 ***1284** CHICOT ALVAREZ DIANA 

3 ***2893** GONZALEZ SERRANO JUAN ANTONIO 

4 ***7195** SORDO JODRA ISIDRO 

 
  

BOAM núm. 9.735 10 de octubre de 2024

39

CS
V

: 2
D

BR
T6

Q
4P

O
PQ

57
V

E

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 

ANEXO II 
 

SOLICITUDES DE SUBSANACION DESESTIMADAS 
 
Solicitudes que no subsanan el motivo por el que fueron excluidas. 
 
 
TURNO GENERAL ORDINARIO 
 

Nº DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

1 ***6515** CHACOPINO TRIBIÑO VICTOR MANUEL 

 
 
 
 
Solicitudes que, no figurando inicialmente en la lista provisional aprobada, no ha podido 
constatarse su efectiva presentación en tiempo y forma. 
 
TURNO GENERAL ORDINARIO 
 

Nº DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

1 ***7646** BATRES PEREZ OSCAR 

 

BOAM núm. 9.735 10 de octubre de 2024

40

CS
V

: 2
D

BR
T6

Q
4P

O
PQ

57
V

E

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do


